E.tado do Rio Grande do Sul

DISTRIBUIÇAO

Execut ivo Mun ic ipa I .
io de 1.985

Data 008. / Q5. l 8.5. .

CAMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

WILSON J OS
Presidente

SO n.o 023/85
EXECUTIVO MUNICIPAL

JETO DE LEI EXECUTIVO Nº 05/85
ÕE S/AUMENTO DE VENCIMENTOS, PROVENTOS E

~ÕES, AOS FUf\CIONÁRIOS, PROFESSORES, INA-
S E PENSIONISTAS DO MUNiCíPIO.

DG 038/85

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara ,unicipal de Erechim
Gabinete da Presidência

Erechim, Rs 14 de maIo de 1.985 CM

Senhol' Pro fe ito:

'"'urnprimentando-o, cor'dia Imente, queremos
OI' me! o do presente, loval' ao conhec imenta de Vossa Exce -
I~nc i i, que em data de 13 de ma io de 1.985, em sess~o P Ien~
ria Or'din~ria, r'cuniu-se ~ Colenda CaSA DO POVO, em cUJa 0-

por'tun iJade trarn itou um P I'ojeto de Le i Execut ivo nQ 05/85 -
versando sobre o aumento em IOO~ vencimentos, proventos e
p~nsoes, aos f~ncion~rios, professores, inativos e pensio
l1istas do municipio, conforme expediente em an~xo para os _
seus devidos fins.

Esta Presid~ncia comunIca que o projeto
foi aprovado por unanimidade peios senhores vereadores.

Sendo o que me oferece para a oportuni-
dade, reitero meus vetos de estima e consideraç~o.

Exrno.Sr.
Bel. jAYME LUIZ LAGO
DD. Prefeito Municipal
N e2...i_.0.

TAOO DO RIO GRANDE 00 SUL

EFElTUHA MUNICIPAL DE EHECHIM

~abi/lete do executivo
ncY 24/85 '"Ereehim~ 08 de maio de 1985.

Senhor Presidente:

Remetemos-lhe~ em anexo~ Projeto de

: i n9 05/85~ que objetiva o aumento para o funcionalismo da Pre-

Jitura Municipal.
Embora o I,N.P.C. para maio tenha si-

~ de 89%~ a Prefeitura Municipal~ visando dar melhores condições

eUB funcion~rios~ concede aumento de 100% ou seja 11% a mais que

- I.N.P.C,~ par&metro regulador dos aumentos.

Salientamos-lhe que face a necessida-

_e de as folhas de pagamento serem preparadas ati o final do mes~

- Projeto de Lei ~ qpresentado em regime de urgincia.

Contando mais uma vez com o apoio e

_~mpreenB5o de Vossa ExceZincia e Nobres Senhores VereadoreB~ rei-

-_ramos-lhe nossos protestos de estima e apreço.

MUNICIPAL DE ERECHIM
E TRADA

:XMO. SR.

,SREADOR WILSON JOst. TONIN

.D. PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL

.;,S.TA

-I "
;"/7 ~~ "

, ~í//Í" //I1tft?;'l;'l;A"t<, ..-
JAYME LUIZ L

Prefeito Municipal

DE VEREADORES

... DO DO RIO GRANDE DO SUL

~ ElTURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Fet ria de Administração

CONCEDE AUMENTO DE VENCIMENTOS~ PROVENTOS
E PENSÕES, AOS PUNCIONÁRIOS~ PROPESSORES~
INATIVOS E PENSIONISTAS DO MUNIClPIO.

t. 19 _ t concedido~ a partir de 19 de maio de 1985~ aumento de Ve~
cimentos B&sicos em 100% (cem por cento )~ aos Puncion~-

rios Públicos Municipais.

1nico _ O aumento previsto neste Artigo estende-se tamb~m:

a) Aos Inatiyos e Pensionistas;

b) Aos Professores;
c) Às Funções Gratificadas;
dJ Às Horg-m~quina e Hora-caminha0 .

._t. 2 r _ As des pes as decorre ntes des ta Lei serão atendidas pe las cor-
respondentes Dotações Orçament&rias consignadas na Lei de
Meios~ distribuidas em seus respectivos Órgãos~ ficando o
Executivo Municipal~ se necess&rio~ autorizado a suplemen-
t~-Ias~ desde que observadas as normas pertinentes.

;rt. 39 _ ReVogadas as disposições em contr&rio~ esta Lei entrar& em

vigo r a partir de 1 9 de ma-i o de 1 9 8 5 •

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM~ RS.~ 08 DE MAIO DE 1985.

<.- 1;/,/N! I/?~
JAYME LUIZ LA 0/.

Prefeito Munipipal

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004